露笑科技股份有限公司

关于对全资子公司提供担保及子公司互保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、 误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

(一) 本次担保的基本情况

露笑科技股份有限公司(以下简称"公司")为顺利推进公司经营过程中 的融资计划,公司拟增加担保计划,为子公司进行融资担保,同时子公司之间 互相提供担保,具体事项如下:

- 1、公司拟对海城爱康电力有限公司,提供总额不超过 1.5 亿元担保,主要 用于金融机构融资授信及其项下的相关业务,子公司通辽市阳光动力光电有限公 司和通辽聚能光伏有限责任公司拟同时对其分别提供总额不超过 1.5 亿元担保, 融资担保期限为十三年;
- 2、公司拟对通辽市阳光动力光电科技有限公司,提供总额不超过 4.2 亿元 担保,主要用于金融机构融资授信及其项下的相关业务,子公司海城爱康电力有 限公司拟同时对其提供总额不超过 4.2 亿元担保,融资担保期限为九年;
- 3、公司拟对通辽聚能光伏有限责任公司,提供总额不超过 1.2 亿元担保, 主要用于金融机构融资授信及其项下的相关业务,子公司海城爱康电力有限公司 拟同时对其提供总额不超过 1.2 亿元,担保融资担保期限为十年;
- 4、公司拟对丰宁满族自治县顺新太阳能发电有限公司,提供总额不超过5.8 亿元担保, 主要用于金融机构融资授信及其项下的相关业务, 融资担保期限为十 三年。
 - (二) 董事会表决情况

2020年5月27日,公司召开第四届董事会第四十四次会议,会议审议通过了《关于对全资子公司提供担保的议案》。本次对外担保不构成关联交易,尚需提交股东大会审议。经股东大会批准后,担保额度期限内,公司在以上额度内发生的具体担保事项授权公司董事长具体负责与金融机构签订(或逐笔签订)相关融资性担保协议。

二、被担保人基本情况

1、被担保人名称:海城爱康电力有限公司

注册地址: 辽宁省鞍山市海城市英落镇前英居委会二楼办公室

成立日期: 2016年9月7日

法定代表人: 韩群

注册资本:人民币 100 万元

经营范围:太阳能光伏发电及光伏产品销售;能源工程技术服务;新能源发电工程设计;能源领域内的管理服务,EPC工程管理服务;机电设备(供电设备除外)安装工程、施工;农作物、花卉、食用菌的销售;农副产品的收购、销售;农业技术开发、技术转让;广告设计、制作;从事农业观光旅游。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动。)

与担保人关系:公司持有顺宇洁能科技有限公司 100%股权,顺宇洁能科技有限公司持有海城爱康电力有限公司 100%的股权,海城爱康电力有限公司为公司全资子公司。

财务数据:被担保人财务状况(未经审计):截至 2019 年 12 月 31 日,公司资产总额为 19526.37 万元,负债总额为 15625.01 万元,净资产为 3901.36 万元; 2019 年 1 月-12 月净利润为 1582.93 万元,实现营业收入 2903.3 万元。

最新的信用等级状况:被担保人信用状况良好。

2、被担保人名称:通辽市阳光动力光电科技有限公司

注册地址:内蒙古自治区通辽市科尔沁区大林镇安巨村

成立日期: 2015年2月3日

法定代表人: 衡扬

注册资本: 人民币 12,500 万元



经营范围:许可经营项目:无一般经营项目:生产、销售光伏光电设备、太阳能电池组件、支架地桩及分布式发电系列产品;系统组成、组装超级电容电池和超级电容储能电站;电力能源及太阳能电站的开发、设计、投资、建设、管理、运营、销售;太阳能发电项目施工管理;提供新产品储能装置的研发、生产及应用

与担保人关系:公司持有顺宇洁能科技有限公司 100%股权,顺宇洁能科技有限公司持有通辽市阳光动力光电科技有限公司 100%的股权,通辽市阳光动力光电科技有限公司为公司全资子公司。

财务数据:被担保人财务状况(未经审计):截至 2019 年 12 月 31 日,公司资产总额为 48926.95 万元,负债总额为 30007.7 万元,净资产为 18919.25 万元; 2019 年 1 月-12 月净利润为 2867.69 万元,实现营业收入 7192.57 万元。

最新的信用等级状况:被担保人信用状况良好。

3、被担保人名称:通辽聚能光伏有限责任公司

注册地址: 开鲁县开鲁镇育新街 2-3883 号

成立日期: 2015年4月2日

法定代表人: 衡扬

注册资本: 人民币 5,000 万元

经营范围:许可经营项目:无一般经营项目:太阳能光伏电站的建设、运营 (凭行政审批或资质证书经营)

与担保人关系:公司持有顺宇洁能科技有限公司 100%股权,顺宇洁能科技有限公司持有通辽聚能光伏有限责任公司 100%的股权,通辽聚能光伏有限责任公司为公司全资子公司。

财务数据:被担保人财务状况(未经审计):截至 2019 年 12 月 31 日,公司资产总额为 17536.75 万元,负债总额为 9937.43 万元,净资产为 7599.32 万元; 2019 年 1 月-12 月净利润为 1217.05 万元,实现营业收入 2571.14 万元。

最新的信用等级状况:被担保人信用状况良好。

4、被担保人名称:丰宁满族自治县顺新太阳能发电有限公司

注册地址:河北省承德市丰宁满族自治县万胜永乡万胜永村 10 号

成立日期: 2019年3月22日

法定代表人:张磊

注册资本:人民币 15,000 万元

经营范围: 光伏发电项目的开发、建设、维护、经营管理及技术咨询服务(依法须经批准的项目, 经相关部门批准后方可开展经营活动)

与担保人关系:公司持有顺宇洁能科技有限公司 **100%**股权,顺宇洁能科技有限公司持有丰宁满族自治县顺新太阳能发电有限公司 **100%**的股权,丰宁满族自治县顺新太阳能发电有限公司为公司全资子公司。

财务数据:被担保人财务状况(未经审计):截至 2019 年 12 月 31 日,公司资产总额为 11813.68 万元,负债总额为 11813.21 万元,净资产为 0.47 万元; 2019 年 1 月-12 月净利润为 0.47 万元,实现营业收入 0 万元。

最新的信用等级状况:被担保人信用状况良好。

三、担保协议的主要内容

《担保合同》尚未签署,主要内容将由公司与贷款银行等金融机构共同协商确定。

四、董事会意见

公司本次同意为全资子公司进行担保是为支持子公司的发展,在对子公司的资产质量、经营情况、行业前景、盈利能力、偿债能力和风险、资信状况等各方面综合分析的基础上,经过谨慎研究后作出的决定,本次担保风险处于公司可控的范围之内。本次担保符合《关于规范上市公司对外担保行为的通知》(证监发[2005]120号)、《公司章程》以及公司《对外担保决策制度》等相关规定。因被担保对象为公司的全资子公司,风险可控,上述担保未提供反担保措施。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

1、本次对外担保审议生效后,公司及全资子公司累计审批对外担保总额度为 25.5606 亿元,(其中:公司为全资子公司提供担保余额为 24.0306 亿元、全资子公司之间相互提供担保余额为 1.53 亿元),占最近一期(2019 年度)经审计净资产的 89%。



- 2、本次担保后,公司及控股子公司没有对合并报表范围外的公司提供担保。
- **3**、本次担保后,公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担保被判决败诉的情形。

六、备查文件

公司第四届董事会第四十四次会议决议。特此公告。

露笑科技股份有限公司董事会 二〇二〇年五月二十七日

